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صنعت خودروسازی کشور در دهه 90 از نظر تولید و 
توســعه دچار افول شد و تا انتهای این دهه نتوانست 
سرپا شود؛ به شکلی که بیش از نیمی از نیاز بازار بدون 

پاسخ رها شد.
طی 4 دهه گذشته، خودروسازی ایران فراز و نشیب زیادی را تجربه 
کرد که مهم ترین و پررنگ ترین آن مربوط به اواخر دهه هفتاد و طول 
دوره دهه هشتاد می شد؛ در این دهه خودروسازان کشور که تقریباً 
تمام مؤلفه های تولید را داشتند، محصولات تولیدی خود را متنوع 
کردند و در کنار خودروهای خارجی سهم خوبی از بازار داخل داشتند، 
به شکلی که در این سال ها شاهد رسیدن تیراژ تولید به یک میلیون و 
800 هزار دستگاه نیز بودیم و با توجه به اینکه ظرفیت تولید خودرو در 
ایران حدود 2 میلیون دستگاه خودرو است، خودروسازان و قطعه سازان 

به دنبال توسعه صادرات محصولات خود نیز بودند.
با این حال با ورود به دهه 90 افول صنعت خودروسازی آغاز شد، 
به گونه ای که تولید خودرو در سال 92 به کمتر از 800 هزار دستگاه 
در سال رسید. به همین تناسب نیز قیمت ها به شکل محسوسی روند 
صعودی به خود گرفت؛ برای نمونه خودروی پراید که به عنوان یک 
خودروی اقتصادی شناخته می شد در سال 90 در محدوده 8 میلیون 
تومان قیمت داشت اما در سال 92 بین 16 تا 17 میلیون تومان قیمت 
خورد و در همین سال ها اولین زیان خودروسازی کشور شناسایی شد.
کارشناسان معتقد بودند که عملکرد نامناسب نهاد تنظیم گر خاصه 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت، انتخاب تیم مدیریتی ضعیف در 
شرکت های خودروســازی، عدم سرمایه گذاری مناسب در بخش 
تحقیق و توســعه، قیمت گذاری دستوری و فشار تحریم از جمله 

مهم ترین دلایل افول صنعت خودرو بود.
البته صنعت خودروســازی از ســال 93 که صدای گام های رفع 
تحریم ها بلند شده بود، روند خوبی به خود گرفت و حتی در سال 96 
بالغ بر یک میلیون و 500 هزار دستگاه خودرو تولید شد، اما مجدد 
از ســال 97 به این سو و همزمان با تشدید تحریم ها افول صنعت 

خودروسازی بیش از پیش خود را نشان داد.
در ادامه وضعیت صنعت خودروسازی به گونه ای پیش رفت که شاید 
بتوان گفت بدترین روزهای صنعت خودروی کشور در این دهه رقم 
خورد.افت قابل توجه تولید، جدایی خودروسازان خارجی از شرکت های 
ایرانی، گران شدن مواد اولیه، دسترسی سخت به قطعات، انباشته 
شدن خودروهای ناقص کف پارکینگ خودروسازان، بدهی روزافزون 
خودروسازان به بخش بانکی و قطعه سازان، زیان انباشته، عدم پاسخ 
دهی به نیاز بازار، ممنوعیت واردات، رکوردشکنی قیمت ها، تغییرات 
مدیریتــی زیاد و غیراصولی، بی توجهی نهاد تنظیم گر به صنعت 
خودروســازی و… از جمله مواردی بود که طی دهه 90 در حوزه 

خودروسازی کشور رخ داد.
در بخش نخست از گزارش »وضعیت صنعت خودروسازی کشور« 

به مرور آمار تولید و عدم پاســخ دهی مناسب به نیاز بازار و مصرف 
کنندگان واقعی در دهه 90 شمسی پرداخته ایم.

فراز و فرود تولید در دهه 90
مرور آمارهای تولیــد خودرو در دهه 90 حکایــت از آن دارد که 
بیشترین تولید به دلیل نبود تحریم، حضور شرکای خارجی و باز بودن 
مسیرهای نقل و انتقال پول و تأمین قطعات در سال 90 رقم خورده 
است؛ در این سال بالغ بر یک میلیون و 650 هزار دستگاه خودرو تولید 

شد که 1.4 میلیون فقط مربوط به بخش سواری می شد.
بنابراین با توجه به اینکه نیاز بازار کشور به صورت کلی یک میلیون 
و 500 هزار دستگاه در سال تخمین زده می شود، از نظر بار تقاضا در 
آن سال مشکل خاصی وجود نداشت و خودرو با قیمت نسبتاً مناسبی 
به دست مصرف کننده می رسید.در سال 91 و با فروش بخشی از 
سهام شرکت پژوی فرانسه به جنرال موتورز آمریکا و قطع همکاری 
با شــرکت ایران خودرو، ناگهان تولید خودرو در ایران افت شدیدی 
کرد؛ در این سال تولید خودرو به 922 هزار دستگاه رسید که از این 
میزان سهم سواری ها 788 هزار دستگاه بود.این وضعیت در سال 92 
نیز تکرار شد و تولید باز هم افت کرد؛ در این سال تیراژ کل تولید به 

737 هزار دستگاه رسید که سهم سواری ها 625 هزار دستگاه بود.
با توجه به حجم تقاضا، با یک حساب سرانگشتی می توان حجم 
تقاضای انباشت شده که حالا با افزایش قیمت هم مواجه شده بود 
را به دست آورد.در سال 93 بالغ بر یک میلیون و 100 هزار دستگاه 
خودرو تولید شد که سهم خودروهای سواری 958 هزار دستگاه بود 
که یک رشد محسوسی را نسبت به دو سال قبل خود نشان می دهد.
این روند در سال 94 به دلیل بالا بودن عدد پایه تولید در سال 93 
افت کمی کرد و به 979 هزار دستگاه )سهم سواری ها در این سال 
893 هزار دستگاه بود( رسید.در ادامه نیز طی دو سال 95 و 96 صنعت 
خودروسازی توانست رکوردهای خوبی از خود به جای بگذارد؛ در سال 
95 بالغ بر یک میلیون و 350 هزار دستگاه )سهم خودروی سواری 
یک میلیون و 255 هزار دستگاه( و در سال 96 بالغ بر یک میلیون و 
500 هزار دستگاه )سهم خودروی سواری یک میلیون و 440 هزار 

دستگاه( خودرو تولید شد.
تولدّ خودروهای ناقص

متأسفانه روزهای خوش صنعت خودروسازی کشور به همین جا 
ختم شد و با فشار تحریم ها و البته تحریم مستقیم خودروسازی کشور 
به یکباره روند تولید خودرو از ســال 97 به سمت سراشیبی سقوط 
حرکت کرد. بر همین اساس نیز در سال 97 با افت 40 درصدی تولید 
خودرو به 950 هزار دستگاه )سهم سواری ها 892 هزار دستگاه( رسید.
البته از این میزان 200 هزار دســتگاه، خودروی ناقص محسوب 
می شد که به دلیل کمبود قطعات در پارکینگ انباشت شده و توان 
ورود به بازار را نداشت. بنابراین تولید خودروی کامل در سال 97 حدود 

750 هزار دستگاه بود.
اوضاع در سال 98، 99 و 1400 نیز تکرار شد. خودرو در این سال ها 
تولید می شد اما تعداد ناقصی ها به صورت چشمگیری بالا بود. در 
سال 98 حدود 860 هزار دستگاه خودرو تولید شد که از این میزان 
760 هزار دستگاه به خودروهای سواری اختصاص داشت اما نکته 

این است که سهم خودروهای ناقص بالغ بر 250 هزار دستگاه بود؛ 
یعنی در این سال تنها 580 هزار خودرو قابلیت ورود به بازار را داشتند.
در سال 99 نیز تولید خودرو 990 هزار دستگاه بود که از این میزان 
903 هزار دستگاه سهم خودروی سواری بود اما باز هم شاهد تولید 
خودروهای ناقص بودیم؛ در این سال 250 هزار خودروی ناقص تولید 
شده بود که موجب شد سهم خودروهای کامل به 740 هزار دستگاه 
برسد.سال 1400 نیز تقریباً وضعیت سال 99 تکرار شد و رقم کل 
تولید حدود 963 هزار دستگاه که 868 هزار دستگاه سهم سواری ها 
بود. از این میزان باز هم حدود 200 هزار دســتگاه به صورت ناقص 
تولید شــده بود که موجب شد تنها حدود 760 هزار دستگاه خودرو 
قابلیت فروش داشته باشند.با ورود به سال 1401 و اولتیماتوم های 
بســیار نهادهای نظارتی به عدم تولید خودروی ناقص و تکمیل و 
فروش این خودروها و البته برنامه دولت برای جهش تولید خودرو، 
شاهد بودیم که تولید خودرو در این سال رشد نسبتاً خوبی را ثبت کرد.

طبق آمار وزارت صمت در سال 1401 خودروی ناقصی تولید نشد 
و خودروهای ناقص مانده در پارکینگ ها نیز تکمیل شد؛ بر همین 
اساس هم در این سال یک میلیون و 348 هزار دستگاه تولید شد که 

سهم سواری ها حدود یک میلیون و 180 هزار دستگاه بود.
نکته ای که نباید فراموش شــود این است که در دهه 90 پراید به 
عنوان پرتیراژترین خودروی داخلی، از خط تولید حذف شــد و این 
موضوع نقش مهمی در افت آمار کلی تولید خودروهای ســواری 
کشور داشت. همچنین خودروهای دیگری مانند خانواده تندر 90، 
پژو 405 جی ال ایکس و چند محصول مونتاژی نیز از خودروسازی 
کشور رفتند. هرچند در این دهه محصولات جدیدی نیز به سبد تولید 
خودروسازان اضافه شد، اما از حیث تیراژ، آنها که رفتند، تأثیر بیشتری 

در آمار تولید از خود به جا گذاشتند.
تقاضا کجاست؟

بر این اســاس، مرور وضعیت تولید نشان داد که تولید در دهه 90 
فراز و نشیب بسیاری داشت و خودروسازان به صورت میانگین در این 
دهه طلایی نتوانستند کارنامه مناسبی از خود بر جای گذارند.پس از 
تولید، باید بخش تقاضا بررسی شود زیرا مهم ترین ماحصل کاهش 
تولید خودرو و ممنوعیت واردات )اعمال شده از سال 97( که منجر 

به کاهش عرضه شد، بهم ریختن تعادل بازار خودروی کشور بود.
طبق برآوردها نیاز واقعی کشور به خودرو هر سال حدود یک میلیون 
و 500 هزار دســتگاه اســت بنابراین وقتی این نیاز نه با استفاده از 

خودروهای داخلی و نه خارجی پاسخ داده نشود و عرضه با شیوه های 
ابتکاری مانند قرعه کشی، نوبت دهی و… باشد نه تنها قیمت ها سر 
به فلک می کشند بلکه خودرو تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده 
و یک تقاضای انباشت ایجاد می شود که در زمان مقتضی مانند یک 

غده سرباز می کند.
بنابراین باید گفت که در دهه 90 از یک سو خودرو کم به بازار عرضه 
شد و از سویی دیگر با رخت بربستن خودروهای اقتصادی مانند پراید 
و 405 از خط تولید و روی آوردن خودروسازان به مونتاژ خودروهای 
خارجی با عمق داخلی ســازی پایین و حاشیه سودهای بالا و البته 
ممنوعیت واردات، پاسخ دهی به تقاضا به طور کلی نادیده گرفته شد.
سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی 
تهران در این ارتباط به مهر می گوید: »متاسفانه از سال 97 به این سو 
بالغ بر 50 درصد نیاز کشور بدون پاسخ ماند و متولیان نیز راهکاری 

برای رفع این مشکل به کار نگرفتند.«
در اینجا می توان به آمار وزارت صمت استناد کرد؛ طبق این آمار در 
حال حاضر حدود 13 میلیون و 276 هزار خانوار ایرانی فاقد خودروی 
شخصی هستند؛ یعنی تقریباً نیمی از خانوارهای کشور )46 درصد( 
خودرو ندارند.بنابراین به نظر می رسد آنچه که از همه موارد در صنعت 
خودروسازی کشــور پررنگ تر بوده مربوط به عدم توجه به حقوق 
مصرف کننده می شود چراکه اگر مصرف کننده به عنوان یک رکن 
اصلی در این صنعت شناخته می شد قطعاً هم کیفیت محصولات بالا 

می رفت و هم در این سال ها با تدبیری نیاز بازار پاسخ داده می شد.
بر همین اساس نیز بررسی وضعیت صنعت خودروسازی در دنیا 
نشان می دهد عمده خودروســازان و قطعه سازان به صورت یک 
زنجیره به هم متصل هستند و اگر این زنجیره از هم گسسته شود 
خودروســاز نمی تواند فعالیت خود را به خوبی انجام دهد. برخی از 
کارشناسان این صنعت نیز معتقدند مشکلات خودروسازی در ایران 
از زمان آغاز تحریم ها شــروع شده است و اگر کشوری توانسته در 
این صنعت حرفی برای گفتن داشته باشد به دلیل اتصال به بزرگان 
خودروسازی در دنیا است.به نظر می رسد امروز اگر مسئولان وزارت 
صمت و خودروسازی بخواهند در جهت پیشرفت این صنعت گام 
بردارند چاره ندارند جز اینکه با شــرکت های بزرگ خودروســازی 
مشارکت داشته باشند که ظاهراً رونمایی از محصولات جدید توسط 
یکی از شرکت های خودروسازی که در هفته های اخیر صورت گرفت 

نشان می دهد این امر در حال محقق شدن است.
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بلعیدن 100 هزار میلیارد تومان بنزین توسط خودروهای فرسوده
رییس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو گفت: 
اگر خودروهای فرسوده از مدار خارج شوند، حداقل 
33 میلیون لیتر صرفه جویی می شــود، یعنی نه تنها 
واردات نخواهیم داشــت بلکه می توانیم این میزان 
سوخت را ذخیره و یا صادر کنیم، بعبارت دیگر تهدید 
جدی مصرف بالای ســوخت با اسقاط خودروهای 
فرسوده تبدیل به فرصت خواهد شد و کشور می تواند 

از منابع ارزی حاصل از صادرات نیز استفاده کند.
محمد مشهدی شریف درباره مصرف بنزین خودروهای فرسوده 
اظهار داشت: در حال حاضر حدود 3 میلیون تا 3 میلیون و 500 هزار 
دستگاه سواری، 500 هزار دستگاه ناوگان عمومی، 10 تا 11 میلیون دستگاه موتورسیکلت . 200 تا 300 هزار دستگاه کامیون فرسوده در 

کشور وجود دارد، یعنی جمعا حدود 14 تا 15 میلیون وسیله فرسوده در جاده ها تردد می کنند.
 وی با بیان اینکه 45 درصد از خودورهای کشور به سن فرسودگی رسیده اند، سن اسقاط خوروی سواری بنزینی را 20 سال ، پایه گازسو

ز 22 ســال و برقی را 24 ســال عنوان کرد و افزود: سن از رده خارج شدن خودروهای عمومی مثل تاکسی و ون پایه بنزینی 10 سال، 
دوگانه سوز 12 سال و برقی 15 سال است. همچنین سن اسقاط وانت پایه گازسوز 15 سال، بنزینی دوگانه سوز 14 سال تعیین شده است، 
اتوبوس دیزلی درون شــهری با 10 سال سن، پایه گازســوز 12 سال و برقی 20 سال باید از رده خارج شود. سن فرسودگی مینی بوس و 
میدل باس درونشهری دیزلی 10 سال، پایه گازسوز 12 سال و برقی 20 سال است، همچنین سن اسقاط شدن اتوبوس برون شهری 15 سال، 
کشنده کامیون و کامیونت 20 سال است. سن فرسودگی موتورسیکلت کاربراتوری 6 سال، انژکتوری 10 سال و برقی 12 سال خواهد بود و 

در نهایت سن اسقاط سواری دولتی نیز 15 سال تعیین شده است.
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو با بیان اینکه یک خودروی فرسوده چه سواری و موتورسیکلت و چه کامیون تقریبا 2 برابر 
خودروی نو بنزین مصرف می کند، گفت: اگر میانگین مصرف روزانه خودروی سواری حدود 4.13 لیتر باشد، یک خودروی فرسوده 2 برابر 
یعنی 8.26 لیتر بنزین مصرف می کند که بر اساس دلار 50 هزار تومان و نرخ 70 سنت بنزین فوب خلیج فارس روزانه 132 هزار تومان هزینه 
سوخت یک خودروی فرسوده می شود که ضربدر تعداد خودرو و موتورسیکلت های فرسوده موجود نزدیک 272 میلیارد تومان در روز و سالانه 

99 هزار و 280 هزار میلیارد تومان)حدود 100 همت( بنزین کشور را می سوزانند.
 وی با بیان اینکه در 4 سال آینده مصرف بنزین 33 درصد بالاتر خواهد رفت، تصریح کرد: یعنی تا 4 سال آینده مصرف بنزین حدود 
31 میلیون بالاتر می رود و این در حالی است که تولید لازم را نداریم و باید وارد شود، اما اگر خودروهای فرسوده از مدار خارج شوند حداقل 
33 میلیون لیتر صرفه جویی می شود، یعنی نه تنها واردات نخواهیم داشت بلکه می توانیم این میزان سوخت را ذخیره و یا صادر کنیم، بعبارت 
دیگر تهدید جدی مصرف بالای سوخت با اسقاط خودروهای فرسوده تبدیل به فرصت خواهد شد و کشور می تواند از منابع ارزی حاصل 

از صادرات نیز استفاده کند.
مشهدی شریف درباره برنامه اسقاط خودروهای کهنه و از رده خارج بیان کرد: زمانی مرکز اسقاط خودرو زیر نظر وزارت راه و سازمان راهداری 
بود از 1401.11.10 در زیر مجموعه وزارت صمت قرار گرفته و اکنون در دوره گذار هستیم و هنوز زیرساخت لازم ایجاد نشده، بنا بر این 
است که سامانه راه اندازی شود و فعلا اسقاط ندایم. مهم آیین نامه اجرایی است که وزارت صمت فرصت دارد حداکثر تا 7 روز آینده به تصویب 
هیات وزیران برساند، در هر حال اگر همان آیین نامه قبلی باشد اتفاق جدیدی نمی افتد.به گفته وی؛ در سال 93 ، 350 هزار دستگاه خودرو 
اسقاط شد اما در سال 98 این تعداد به یک پنجاهم یعنی 7700 دستگاه رسید، سال 99، 13 هزار دستگاه، سال 1400 30 هزار دستگاه و سال 

1401 حدود 45 هزار دستگاه خودرو اسقاط شد، یعنی اعداد کنونی قابل مقایسه با سال 93 نیست.
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو با بیان اینکه 50 درصد آلودگی هوا مربوط به وسایل نقلیه در تردد کشور است، تاکید کرد: باید 
ساز وکارهای تشویقی و تنبیهی به گونه ای برنامه ریزی شود که صاحبان خودروهای فرسوده علاقمند شوند خودروهای خود را تحویل دهند، 
اما در حال حاضر وقتی قیمت پراید به عدد 400 میلیون تومان می رسد کسی حاضر نمی شود خودرویی را که 20 سال کار کرده ارزان بفروشد، 

باید تناسبی بین خودروی فرسوده و نو باشد وگرنه هیچ انگیزه ای برای اسقاط نیست.
وی با بیان اینکه باید وام های با نرخ تسهیلات پایین و یا جرایمی را به صورت پلکانی برای بیمه و معاینه فنی در نظر بگیرند، یادآور شد: اگر 
تشویق و تنبیه کنار هم نباشد صاحبان خودروهای فرسوده تمایلی به تعویض ندارند کما اینکه در چند سال اخیر اسقاط به شدت افت کرده 
و این رویه سبب می شود شهرها آلوده تر و  پرترافیک تر و مبلمان شهری بدتر شود، به طوری که در سال 1401 362 روز هوای آلوده و تنها 

3 روز پاک داشتیم و این در شان کشور نیست.

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي
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نوبت اول

امکان ویرایش ثبت نام خودرو در سامانه یکپارچه
سخنگوی وزارت صمت گفت: متقاضیانی که نوبت تحویل 
خودروی آن ها ســال 1403 اعلام شده است از بعداز ظهر 
دیروز به مدت 5 روز می توانند خودروی دیگری را انتخاب کنند.
امید قالیباف افزود: متقاضیانی که نوبت تحویل خودروی آن ها سال 1403 
اعلام شده است از دیروز )5 اردیبهشت( می توانند با ورود به سامانه یکپارچه 

خودرو با 5 اولویت نســبت به تغییر انتخاب اول خود اقدام کنند.وی اضافه 
کرد: اگر متقاضی هر 5 اولویت را انتخاب کند قطعا در سال 1402 می تواند 
خودروی خود را دریافت کند و برعکس اگر متقاضی هیچ اولویتی را انتخاب 
نکند همان انتخاب اولویت سال 1403 همچنان برای او ملاک خواهد بود.
قالیباف گفت: کسانی که در سال 1402 نوبت دهی شده اند، اما به دلایلی 

می خواهند انصراف دهند و در طرح دوم یکپارچه تخصیص خودروی وزارت 
صمت شرکت کنند حتما باید از طرح ابتدایی که ثبت نام کرده اند، انصراف 
دهند؛ گزینه انصراف برای متقاضیان فعال است.سخنگوی وزارت صمت 
افزود: اگر متقاضیان از طرح ابتدایی تخصیص خودرو انصراف ندهند برای 
شرکت در طرح دوم یکپارچه تخصیص خودرو با مشکل مواجه خواهند شد.

ریویان شبکه شارژ الکتریکی خود را 
برای عموم باز می کند

مدیر عامل پلستار می گوید تولید ایالات 
متحده از سال 2024 شروع می شود

ولوو EX90 اکسلنس به عنوان شاسی 
بلند لوکس برقی معرفی شد

ریویان در حال حاضر شبکه شارژ 
خود را و با سرعت بیشتری نسبت 
به برخی از رقبــای خود راه اندازی 

کرده است.
اکنون، ســازنده خودروهای برقی ایالات 
متحده به صراحت اعلام کرده است که این 
شبکه را تا سال آینده به روی عموم باز خواهد 
کرد.در حال حاضر، ریویان دارای 30 ایستگاه 

شارژ با شارژرهای سریع DC است که در داخل طراحی و تولید کرده است. مدیر عامل ریویان 
جدول زمانی خاصی ارائه نکرد، اما توضیح داد:»در ایالات متحده، ســرمایه گذاری ناکافی در 
زیرســاخت های شارژ وجود دارد، و با درک این موضوع، تصمیم گرفتیم زیرساخت های خود 
را بسازیم. یک سال بعد، تراکم شارژرهای ریویان واقعاً به حل بسیاری از این مشکلات اساسی 
کمک خواهد کرد. ما شاهد شروع شبکه های شخص ثالث نیز خواهیم بود.«ریویان قصد دارد 
ظرف دو سال 600 ایستگاه شارژ فعال در ایالات متحده و کانادا داشته باشد. هدف این است که 
3 هزار و 500 نقطه شارژ سریع در آن مکان ها در دسترس باشد که میانگین آن در هر ایستگاه 
حدود 6 نقطه است.شارژرهای سریع DC ریویان در حال حاضر قادر به ارائه بیش از 200 کیلو 
وات هستند، اگرچه در آینده به طور بالقوه 300 کیلووات یا بیشتر را تحویل خواهند داد. این شرکت 
همچنین در حال اســتقرار شبکه ای از شارژرهای سطح 2 است که از شارژرهای مقصد تسلا 

پیروی می کنند. آنها در هتل ها، رستوران ها و مناطق مختلف تفریحی در دسترس خواهند بود.

پلســتار تولید خودرو در کارولینای 
جنوبــی را از ســال 2024 برای 
بازارهای ایالات متحده و اروپا آغاز 

خواهد کرد.
این خبــر را توماس اینگنلات، مدیرعامل 
پلستار در گفتگو با رویترز در نمایشگاه خودرو 

شانگهای 2023 اعلام کرد.
این ســازنده خودروهــای برقی ممتاز که 

توسط گروه هلدینگ ولوو و ژجیانگ جیلی تأسیس شد، سه مدل فعلی خود یعنی پلستار 1، پلستار 
2 و پلستار 3 - را در دو کارخانه در چین، یکی در شهر جنوب غربی چنگدو و دیگری در شهر 
ساحلی شرقی تایژو تولید می کند. این شرکت خودروهای ساخت چین خود را به بازارهای خارج از 
کشور از جمله ایالات متحده و اروپا صادر کرده است.اینگنلات در مصاحبه ای گفت: »ما فرصتی 
داریم که با پلستار 3به کارولینای جنوبی برویم. پلستار 3در کارولینای جنوبی در کنار خودروی 

خواهر ولوو EX90 ساخته خواهد شد.«
او اضافه کرد که خودروسازان چینی زیادی صادرات ندارند. اینگنلات قبلًا در این نمایشگاه گفته 
بود که این شرکت انتظار دارد تولید پلستار 4را که اخیراً رونمایی شده است اواخر امسال در خلیج 
هانگژو چین آغاز شود.پیش سفارش های پلستار 4از 18 آوریل در چین آغاز شد و پلستار قصد دارد 
تا پایان سال جاری میلادی از 14 فروشگاه خود در چین را به 80 عدد برساند. مدیر اجرایی گفت: 

پیش سفارش ها در تمام بازارهای دیگر در سال 2024 باز خواهند شد.

در ماه نوامبر، ولوو EX90 جدید را 
معرفی کرد و یک شاسی بلند سه 
ردیفه الکتریکی شیک و مجهز به 

فناوری را به نمایش گذاشت.
این مدل پرچمدار این برند خواهد بود، اما 
کســانی که خواهان راحتی بیشتر هستند، 
اکنون یک گزینه دو ردیفه و چهار صندلی 
به نام EX90 اکسلنس دارند که این شرکت 

در شانگهای رونمایی کرد.مهم ترین تغییرات در داخل مدل نهفته است و ولوو صندلی های ردیف 
سوم را حذف کرد. این خودروساز با جایگزینی ردیف دوم با دو صندلی جداگانه که توسط یک 
کنسول مرکزی از هم جدا شده اند، فاکتور لوکس را افزایش می دهد. صندلی ها دارای بالش 
هایی برای راحتی بیشــتر هستند و کنسول همچنین دارای یخچالی است که می تواند یک 
 EX90 بطری بزرگ نوشیدنی را در خود جای دهد.ولوو تغییرات بسیار کمی را در نمای بیرونی
اکسلنس ایجاد کرد. این خودروساز همچنین رینگ های 22 اینچی فورج کاری شده ویژه ای را 
بر روی شاسی بلند نصب می کند. ولوو می گوید آنها را برای عملکرد آیرودینامیکی بهینه کرده 
است.EX90 اکسلنس همان پایه فناوری پیشرفته ارائه شده در نوع سه ردیفه را دارد. این دستگاه 
دارای ویژگی های ایمنی و سنسورهایی است که به منظور آگاهی خودرو از اینکه چه کسی در آن 
است و چه چیزی در اطراف آن است، طراحی شده است. به طور استاندارد دارای اتصال 5G است 
و دارای صفحه نمایش 14.5 اینچی مرکزی برای عملکردهای اطلاعات سرگرمی و خودرو است.

فراخوان مزايده عمومی
 معادن و محدوده هاي معدني منطقه آزاد ماكو

ســازمان منطقــه آزاد تجاری-صنعتــی ماکــودر نظــر دارد بــا اســتناد بــه بنــد 4 صورتجلســه نشســت 202 هیــأت مديــره محتــرم،  مزايــده معــادن و محــدوده هــاي معدنــي منطقــه  
بــه شــماره هــای سیســتمی ذيــل را از طريــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد(برگزار نمايــد.

شماره مزایدهتعدادعنوان فراخوان

275002094667000004مزایده عمومی درخواست اکتشاف منطقه آزاد ماکو نوبت دوم 1401

205002094667000002مزایده عمومی پروانه اکتشاف منطقه آزاد ماکو نوبت دوم 1401

35002094667000003مزایده عمومی گواهی کشف منطقه آزاد ماکو نوبت دوم 1401

ــه آدرس                   ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق درگاه س ــا از طري ــايی پاکته ــا بازگش ــوان ت ــناد فراخ ــل اس ــت و تحوي ــوان از درياف ــزاری فراخ ــل برگ ــه مراح کلی
www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد.

متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صــورت عــدم عضويــت در ســامانه، نســبت بــه ثبــت نــام و دريافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی )بــه صــورت برخــط( بــرای کلیــه صاحبــان 
امضــای مجــاز و مهــر ســازمانی اقــدام لازم را بــه عمــل آورنــد.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/02/06 ساعت 10:00

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/02/21  ساعت 14:00
- مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/02/31 ساعت 14:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/03/01 ساعت 15:00

- تاریخ اعلام به برنده: 1402/03/01 ساعت 16:00
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

ــده ) در صــورت  ــت اســناد مزاي ــد و درياف ــده شــامل خري ــد مزاي ــه مراحــل فرآين ــی باشــد و کلی ــت م ــدارکات الکترونیکــی دول ــق ســامانه ت ــا از طري ــده صرف ــزاری مزاي - برگ
ــق                           ــن طري ــرم از اي ــران محت ــده گ ــودن مزاي ــده ب ــت برن ــه(، ارســال پیشــنهاد قیمــت و اطــاع از وضعی ــده )وديع ــن شــرکت در مزاي ــه(، پرداخــت تضمی ــه مربوط وجــود هزين

ــر مــی باشــد. امــکان پذي
- کلیه اطاعات در برد اعان عمومی سامانه مزايده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

- عاقمندان به شرکت در مزايده می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی الکترونیکی ) توکن( اقدام نمايند:
- اطاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استان ها، در سايت سامانه) )setadiran.ir ( بخش "ثبت نام/ پروفايل مزايده گر" موجود است.

- اطاعات تماس و آدرس دستگاه :  سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی ماکو3100-044- داخلی 412 آقای محمدزاده
شناسه آگهی:1484276

نوبت دوم
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